
Návod k montáži a k obsluze

Vložka 
dokovací stanice
2281 00

Gira
Giersiepen GmbH & Co. KG
Elektroinstalační systémy

Industriegebiet Mermbach
Dahlienstraße
42477 Radevormwald

P.O. Box 1220
42461 Radevormwald

Tel +49 (0) 21 95 - 602 - 0
Fax +49 (0) 21 95 - 602 - 191

www.gira.de
info@gira.de

Popis přístroje

Gira vložka dokovací stanice je vestavný pří-
stroj 230 V pod omítku určený k přehrávání 
hudby prostřednictvím rádia RDS pod omítku 
nebo stereofonního zařízení a k nabíjení aku-
mulátorů Smartphone a přehrávačů MP3.

Díky integrovanému rozhraní Bluetooth posky-
tuje dokovací stanice možnost přehrávání 
hudby z externích zdrojů (např. z přehrávače 
MP3).

Kromě toho může být dokovací stanice použita 
jako univerzální nabíjecí stanice pro Smart-
phone a přehrávače MP3.

Za tím účelem dokovací stanice disponuje uni-
verzální zásuvnou pozicí pro tři následující 
výměnné adaptéry (lze objednat jednotlivě): 

• Apple 30pinová přípojka (č. výr. 2286 ..), 

• Apple Lightning Connector (č. výr. 2287 ..) a 

• USB Micro-B (č. výr. 2285 ..) 

To umožňuje využití dokovací stanice Gira pro 
různé mobilní přístroje. 

Při použití bez funkce nabíjení může být doko-
vací stanice opatřena zaslepovacím krytem 
(č. výr. 2288 ..).

Pomocí výstupu AUX může být dokovací sta-
nice připojena k rádiu RDS pod omítku, ke ste-
reofonnímu zařízení nebo k jiným přehrávacím 
přístrojům s příslušným vstupem pro přehrá-
vání hudby.

Dokovací stanice je navržena jen pro použití 
v interiéru a jako kombinace přístrojů s rádiem 
RDS nebo také samostatně jako jednotlivý pří-
stroj popř. v kombinaci s jinými produkty může 
být instalována do přístrojových krabic pod 
omítku.

Zobrazovací a ovládací prvky

1 Tlačítko párování
2 Tlačítko Reset

3 Rozhraní vložka/násuvná vložka

4 Stavová LED

Obsah dodávky

Obsahem balení jsou následující díly:

• 1x dokovací stanice

• 1x návod k obsluze

Výběr místa montáže

Montáž

1. Vypněte napájení a připojte dokovací stanici 
podle požadovaného použití.

Jako čistě nabíjecí stanice

S připojením k rádiu RDS pod omítku

S připojením k stereofonnímu zařízení

2. Dokovací stanici zamontujte do přístrojové 
krabice pod omítku a zapněte napájení.

3. Nasaďte rámeček se svěracím dílem.

Přehrávání hudby všeobecně

Přehrávání hudby pomocí Bluetooth

Navázání připojení Bluetooth

Naučte požadovaný přehrávací přístroj rozpo-
znávat dokovací stanici následujícím způso-
bem:

1. Dokovací stanice: Tlačítko párování tiskněte 
tak dlouho, až stavová LED bude blikat 
zeleně. Režim párování se aktivuje na dobu 
2 minuty.

2. Koncové zařízení: Aktivujte režim Bluetooth 
a vyberte dokovací stanici.
Automaticky se vytvoří připojení Bluetooth. 
Po úspěšném připojení bude stavová LED 
trvale svítit zeleně a připojení Bluetooth 
bude aktivní. 

Připojené rádio RDS pod omítku automaticky 
rozpozná spuštění přehrávání hudby.

Přerušení připojení Bluetooth

Existují dvě možnosti jak připojení Bluetooth 
přerušit:

• Deaktivujte připojení pomocí režimu 
Bluetooth na mobilním přehrávacím přístroji, 
nebo 

• mobilní přehrávací přístroj odstraňte z dosa-
hu dokovací stanice (3 m). 

Vymazání připojení Bluetooth

Připojení Bluetooth dokovací stanice se vyma-
žou takto:

1. Párovací tlačítko stiskněte po dobu 10 s. 
Po 5 s bude blikat stavová LED nejprve 
zeleně a po 10 s červeně. Teprve potom je 
režim vymazání aktivován.

2. Během 5 s tlačítko párování uvolněte a 
potom je znovu krátce stiskněte. Stavová 
LED bude svítit 5 s červeně a poté zhasne. 
Všechna připojení Bluetooth jsou nyní trvale 
vymazána.

Reset

Pomocí tlačítka Reset může být dokovací sta-
nice znovu spuštěna. Při stisknutí tlačítka 
Reset nejsou vymazána naučená připojení 
Bluetooth. Postupujte takto:

1. Odstraňte výměnný adaptér/zaslepovací 
kryt, aby se zpřístupnilo tlačítko Reset, které 
leží za ním.

2. Tlačítko Reset stiskněte min. po dobu 5 s 
pomocí vhodného nástroje např. tenkého 
hrotu propisovací tužky. 

Zaslepovací kryt namontujte/demontujte

Zaslepovací kryt namontujte/demontujte takto:

Montáž

Demontáž

Technické údaje

Záruka

Plnění ze záruky probíhá v rámci zákonných 
ustanovení prostřednictvím specializovaného 
obchodu.

Přístroje předejte, anebo odešlete nevypla-
ceně, spolu s popisem závady autorizovanému 
prodejci (specializovaný obchod/instalační pro-
voz/obchod s elektrickým zařízením). Ten předá 
přístroje servisnímu středisku Gira Service 
Center.

CS

i Obsah balení

Zkontrolujte obsah balení z hlediska úplnosti 
a nepoškozenosti.

i Místo montáže

Místo montáže vyberte tak, aby nasazené kon-
cové zařízení nebylo možno nedopatřením 
shodit dolů.

i Připojení k rádiu RDS pod omítku

• K přehrávání hudby musí být dokovací sta-
nice připojená k rádiu RDS Gira pod omít-
ku. Přímé připojení reproduktorů k 
dokovací stanici není možné.

• K jednomu rádiu RDS pod omítku může být 
připojena jen jedna dokovací stanice.

Pozor

Vestavbu a montáž elektrických přístrojů smí 
provádět jen autorizovaný elektromechanik.

Dokovací stanice musí být v interiéru namon-
tována na místě chráněném před kapající 
a stříkající vodou.

Elektronické přístroje vydávají rušivé signály 
(např. zpětnovazební kmitočty), které může 
zčásti přijímat také rádio. Proto může při kom-
binaci dokovací stanice/rádio RDS pod omítku 
v jednom krycím rámečku pro kombinace 
nebo v bezprostřední blízkosti docházet 
k nepříznivému ovlivnění příjmu. Před insta-
lací takové kombinace proto proveďte 
zkoušku funkce na místě. Poruchy je možno 
omezit zvětšením vzdálenosti mezi přístroji. 
Maximální povolená délka vedení mezi doko-
vací stanicí a rádiem RDS pod omítku je 3 m.

1

2

34

i Výměnný adaptér a zaslepovací kryt

Pamatujte na následující: 

• Zaslepovací kryt a výměnné adaptéry ne-
jsou u tohoto produktu přiloženy a musí být 
objednány zvlášť. 

L
R

16A

L
R

16A

5631 ..
L

R

16A

i Přehrávání hudby a regulace 
hlasitosti

• Pomocí rádia RDS pod omítku je možno 
přehrávat hudbu vždy jen z jednoho externí-
ho přístroje. Současné přehrávání hudby 
z více přístrojů není možné.

• Přehrávání hudby může být spuštěno jen 
pomocí externího přístroje a na něm také 
zastaveno.

i Rozhraní Bluetooth

Dokovací stanice disponuje trvale aktivním 
rozhraním Bluetooth k přehrávání souborů 
hudby z externích přístrojů. K tomu musí být 
externí přístroj jednorázově spojen s dokovací 
stanicí. Při aktivovaném automatickém připo-
jování Bluetooth k externímu přístroji vytvoří 
dokovací stanice propojení Bluetooth s exter-
ním přístrojem automaticky, jakmile se toto 
dostane do dosahu (3 m) dokovací stanice. 

i Párování

Párování musí být provedeno do 2 minut po 
jeho aktivaci, jinak se procedura automaticky 
ukončí.

Párování může proběhnout i při nasazeném 
výměnném adaptéru nebo zaslepovacím 
krytu. K tomu mají díly příslušenství malé 
vybrání, do nějž lze zasunout např. hrot propi-
sovací tužky, aby se párování aktivovalo.

i Maximální počet paměťových pozic

Připojeno může být maximálně 8 přístrojů 
schopných použití Bluetooth s dokovací sta-
nicí.

Když připojíte devátý přístroj, bude jím 
v seznamu přepsán přístroj, který po nejdelší 
dobu nebyl připojen k dokovací stanici.

Při připojení devátého přístroje k dokovací 
stanici nesmí existovat jiné aktivní připojení 
Bluetooth pro jiný přístroj. Všechna existující 
připojení Bluetooth musí být nejprve přeru-
šena.

i Stavová LED

V aktivním režimu Bluetooth svítí stavová 
LED trvale (zelená). Po 1 minutě sníží doko-
vací stanice automaticky jas stavové LED na 
cca 30%.

i Vymazání připojení Bluetooth

Jednotlivé přístroje být vymazány nemohou, 
vymazána musí být vždy všechna připojení 
Bluetooth.

Připojení Bluetooth mohou být vymazána jen 
na dokovací stanici.

Na vlastních mobilních koncových zařízeních 
může být připojení Bluetooth jen přerušeno.

Provozní napětí: AC 230 V

Síťová frekvence: 50 až 60 Hz

Spotřeba v režimu 
Stand-by: < 0,3 W

Nabíjecí napětí: DC 5 V

Nabíjecí proud: 1000 mA

Ovládací prvky: 1x tlačítko párování

1x tlačítko Reset

Zobrazení: 1x stavová LED

Přípojky: 1x síť

1x AUX

Rozsah teploty: - 5 °C až + 45 °C

Vlhkost vzduchu: 5 až 95%, relativní 
vlhkost

Druh ochrany: IP 20

Připojovací svorky

Připojení sítě: Šroubové svorky 
2,5 mm²

AUX: Šroubové svorky 
1,5 mm²

Připojovací vedení 
k rádiu RDS pod 
omítku: Max. 3 m1

0
 8

6
 0

5
 3

1
  

3
4

/1
5



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 35
  /Optimize true
  /OPM 0
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues false
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /gira_ce
    /gira_ce_bold
    /GiraCyr
    /GiraCyr-Bold
    /GiraFontPlain
    /LinotypeUnivers-BasicBlack
    /LinotypeUniversBasicBold
    /LinotypeUnivers-BasicBold
    /LinotypeUnivers-BasicBoldItalic
    /LinotypeUnivers-BasicHeavy
    /LinotypeUniversBasicLight
    /LinotypeUnivers-BasicLight
    /LinotypeUniversBasicMedium
    /LinotypeUnivers-BasicMedium
    /LinotypeUniversBasicRegular
    /LinotypeUnivers-BasicRegular
    /Rockwell
    /Rockwell-Bold
    /Rockwell-BoldCondensed
    /Rockwell-BoldItalic
    /Rockwell-Condensed
    /Rockwell-ExtraBold
    /Rockwell-Italic
    /Rockwell-Light
    /Rockwell-LightItalic
    /UniversNextCyr-Bold
    /UniversNextCyr-Regular
    /UniversNextW1G-Bold
    /UniversNextW1G-Light
    /UniversNextW1G-Medium
    /UniversNextW1G-Regular
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Average
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.32292
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Average
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.31250
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName <FEFF0068007400740070003a002f002f007700770077002e0063006f006c006f0072002e006f00720067ffff>
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF00500044004600200066006f007200200049006e007400650072006e006500740020005000750062006c0069007300680069006e0067003a002000390036002f0033003000300020006400700069002c0020004a0050004500470020004d0069006e0069006d0075006d002c00200046006f006e007400200053007500620073006500740073002c0020007300520047004200200063006f006c006f00720020002800550073006500200061007400200079006f007500720020006f0077006e0020007200690073006b002e0020003000340030003700320039002f00530074004a002f007700770077002e00700072006500700072006500730073002e006300680029>
    /DEU <FEFF0050004400460020006600fc007200200049006e007400650072006e00650074003a002000390036002f0033003000300020006400700069002c0020004a0050004500470020004d0069006e0069006d0061006c002c00200073005200470042002e00200028003000340031003000300036002f00530074004a002e002000420065006e00750074007a0075006e0067002000610075006600200065006900670065006e0065007300200052006900730069006b006f002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e003a0020007700770077002e00700072006500700072006500730073002e006300680029>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


